PROVINGIA DEL NEUQUEN
CONTADURIA GENERAL DE LAPROVINCIA 1ot 4 3y DE RESULTADO PRESUPUESTARIO

ADMINISTRACION CENTRAL
EJERCICIO 2005 .

RECURS0S 2.668.536.194,64
INGRESOS 2.867.025.704,68
INGRESOS CORRIENTES 2.580.190.847 .06
INGRESOS TRIBUTARIOS 1.032.208.240,70
IMPUESTOS PROVINCIALES 473.786.553,30
IMPLUESTOS NACIONALES 558.421.687 .40
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 27.552.276,96
TASAS, DERECHOS ¥ OTROS 27.582.276.96
REGALIAS 1.462.938.368,99
PETROLIFERAS 1.037.605.973 .48
GASIFERAS 382.127.069.03
HIDROELECTRICAS 43.205.320,48
RENTAS DE LA PROPIEDAD 8.717.381. 11
INTERESES 7.681.721,37
ALQUILER DE INMUEBLES 1.035.669,74
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.277.331,30
DEL SECTOR PRIVADO £.150.987 67
DEL SECTOR PUBLICO 52.1268.343.63
DEUDA DEL ESTADO NACIONAL 457.238,00
RECURSCS DE CAPITAL 7.697.366,51
RECURSOS PROFIOS DE CAPITAL 357.503.83
VENTA DE ACTIVOS 357.503.83
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.380.639,22
DEL SECTOR PUBLICO 1.390.639.22
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 5.949.223.46
RECUPERACION DE PRESTAMOS DE CORTO PLAZO 4.524 449,42
RECUPERACION DE PRESTAMOS A LARGO PLAZO 1.424.774,04
FUENTES FINANCIERAS 59.137.491,11
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS 503.351.00
COLOCACION DE LA DEUDA INTERNA A LARGO PLAZC 503.351.00
INCREMENTO DE RESULTADOS ACUMULADOS £2.086.355.62
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERICRES £62.085.355.62
OTRAS DISMINUCIONES FINANCIERAS 6.547.784 .49
ADELANTO A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS DE EJERCICIOS ANTERIORES Aﬁ4?,784.49
: 1.510489,96

CONTRIBUCIONES DEL ESTADO
CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL

1.510.489,56

GASTOS 2.644.956.085,53

1.332.780.616 21

ERCGACIONES CORRIENTES
699.306.812,14

OPERACION
PERSONAL 433.144 916,36
BIENES DE CONSUMO 87.896.223.93
SERVICIOS 178.223.940 85
GASTOS SIN DISCRIMINAR 131.731.00
INTERESES OE LA DEUDA ! i 28.550.703,97
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PROVINCIA DEL NEUQUEN
CONTADURIA GENERAL DE LA PROVINCIA

ESTADO DE RESULTADO PRESUPUESTARIO

ADMINISTRACION CENTRAL
EJERCICIO 2005

INTERESES DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROGACIONES CORRIENTES
EROGACIONES DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS PARA FINANCIAR EROGACIONES DE CAPITAL
INVERSION REAL
TRABAJOS PUBLICOS
BIENES DE CAPITAL
BIENES PREEXISTENTES
EXPROPIACIONES
INVERSION FINANCIERA
APORTES DE CAPITAL
PRESTAMOS
EROGACIONES FIGURATIVAS
CONTRIBUCIONES
EROGACIONES FIGURATIVAS
OTRAS EROGACIONES
ERCGACIONES FARA ATENDER AMORTIZACION DE DEUDAS
AMORTIZACION DE DEUDA ORIGINAL
AMORTIZACION DEL AJUSTE DE LA DEUDA
EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
LEY 1847 CONSOLIDACION DE DEUDAS - SENTENCIAS JUDICIALES ¥ ACUERDOS TRANSACCIONALES
LEY 1947 CONSOQOLIDACION DE DEUDAS
SENTENCIAS JUDICIALES Y ACUERDOS TRANSACCIONALES

RESULTADO

28.550.703.97

504.833.100.10

70.130.880,51

83.907.260,27
153.160.451,97

1.252.422,01
75.4982.199,82
46.511.000,00
814.909.358,81
35.719.301,32
20.753.961,04
6.034.198,52

885.620.00
3.418.835,05

504.833.100.10

70.130.860,51

237.067.712,24

1.252.422,1

122.003.199.82

814.909.358.81

56.473.262,36

5.034.188,52

4,304.455,05

430.454.194,58

814.9058.358,81

66.811.915,83

23.580.109,11

EN Ml CARACTER DE CONTADOR GENERAL DE LA PROVINCIA CERTIFICO QUE EL PRESENTE ESTADO CONTABLE SURGE DE LAS REGISTRACIONES DEL SISTEMA DE CONTABILIDAD -SICOPRO-
¥ COMPRENDE LA TOTALIDAD DE LAS OPERACIONES REALIZADAS EN EL EJERCICIO 2005 DE ACUERDC CON LO ESTABLECIDO EN LOS ART. 48 Y 49 DE LA LEY 2141; QUE HA SIDO
CONFECCIONADO EN BASE A LAS NORMAS DE CONTABILIDAD VIGENTES EN LA MATERIA PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL: Y QUE SE HAN EFECTUADQ RAZONABLEMENTE LOS
CONTROLES A QUE HACE REFERENCIA EL ART. 5 DEL REGLAMENTO DE RENDICION DE CUENTAS, SOBRE LOS ACTOS Y OPERACIONES QUE EN EL SE EXPRESAN.
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